ŷ. Les rois de Tharsis et les îles offriront des présents. *℞.* Les rois d'Arabie et de Saba apporteront des dons.

LEÇON IV

Sermo
sancti Leónis Papæ

Sermon de
saint Léon Pape

Sermon 2 sur l'Épiphanie

GAUDETE in Dómino,
dilectíssimi, íterum

RÉJOUISSEZ-VOUS dans le
Seigneur, mes bien-ai-

II^e NOCTURNE

dico, gaudéte : quóniam brevi intervállo témporis, post solemnitátem Nativitátis Christi, festívitás declaratiónis ejus illúxit : et quem in illo die Virgo péperit, in hoc mundus agnóvit. Verbum enim caro factum, sic susceptiúnis nostræ temperávit exórdia, ut natus Jesus et credéntibus manifestus, et persecúntibus esset occúltus. Jam tunc ergo cæli enarravérunt glóriam Dei, et in omnem terram sonus veritátis exívit, quando et pastóribus exercitus Angelórum Salvatóris édití annuntiátor apparuit, et Magos ad eum adorándum prævia stella perdúxit ; ut a solis ortu usque ad occásum veri Regis generátio coruscáret, cum rerum fidem et regna Oriéntis per Magos díscerent, et Románum impérium non latéret.

Ry. Illumináre, illumináre, Jerúsalem, quia venit lux tua : * Et glória Dómini super te orta est. *ψ*. Et ambulábunt Gentes in lúmíne tuo, et reges

més, je le dis encore, réjouissez-vous¹ : puisque, peu de temps après la solennité de la Nativité du Christ, voici que resplendit la fête de sa manifestation ; et Celui qu'en ce jour-là, la Vierge enfanta, est aujourd'hui reconnu par le monde. Car le Verbe fait chair a disposé les débuts de l'œuvre de notre relèvement de façon que la naissance de Jésus fût manifestée aux croyants et cachée aux persécuteurs. Alors déjà *les cieux racontèrent la gloire de Dieu et la résonance de la vérité se répandit dans toute la terre*², quand l'armée des Anges apparut aux pasteurs pour leur annoncer la naissance du Sauveur, et qu'une étoile conduisit les Mages venus l'adorer. C'est ainsi que, du levant au couchant, l'enfantement du vrai Roi fut manifesté avec éclat, puisque les Royaumes d'Orient apprirent à y croire par les Mages, et que l'Empire romain ne l'ignora pas.

Ry. Laisse-toi illuminer, laisse-toi illuminer, Jérusalem, car ta lumière est venue. * Et la gloire du Seigneur s'est levée sur toi. *ψ*. Et les Nations marche-

1. *Philip. 4, 4.*

2. *Ps. 18, 1 et 4.*

in splendore ortus tui. Et glória.

ront à ta lumière, et les rois à la splendeur de ton aurore. Et la gloire.

LEÇON V

NAM et sævitia Heródis, volens primórdia suspecti sibi Regis extinguere, huic dispensationi nésciens serviébat ; ut, dum atróci inténtus facinori, ignótum sibi púerum indiscreta infántium cæde perséquitur, annuntiátum cælitus dominatóris ortum insígnior ubique fama loquerétur : quam promptiorem ad narrándum, diligentiorémque faciébat et supérnæ significatiónis nóvitas, et cruentíssimi persecutóris impietas. Tunc autem étiam Ægypto Salvátor illátus est, ut gens antiquis erróribus dédita, jam ad vicínam salutem per occúltam grátiam signarétur ; et quæ nondum ejécerat ab ánimo superstitiónem, jam hospitio recíperet veritátem.